
Statistisk sentralbyrå ,
Statistics Norway

Finansdepartementet
Finansmarkedsavdelingen
Postboks 8008 Dep
0030 Oslo

Oslo, 20.12.2007
Deres ref.: 04/3401 FM GK, Vår ref.: 07/2111-2
Saksbehandler: Kjell Hammer, Anders Bohlin Borgersen
Seksjon for kredittmarkedsstatistikk

0 q.,Ah

o/ Administrerende direktør/
Director General

Kongens gt. 6
P.b. 8131 Dep.
NO-0033 Oslo

Tel.: +47-21 09 49 90
Fax: +47-21 09 49 98

Internet: www.ssb.no
E-post/E-mail: ssb@ssb.no

Høring - om tilpasning av årsregnskapsforskriften for forsikring
til IFRS
Vi viser til brev av 9. november 2007, hvor Statistisk sentralbyrå blir bedt om å gi høringsuttalelse i
forbindelse med Kredittilsynets forslag til endringer i forskrift av 16. desember 1998 nr. 1241 om
årsregnskap m.m. for forsikringsselskaper, samt forskrift av 27. februar 2001 om årsregnskap m.m. for
pensjonskasser. Statistisk sentralbyrå (SSB) har i uttalelsen forsøkt å vurdere høringsnotatets mulige
konsekvenser for statistikkproduksjonen. Spesielt gjelder dette den elektroniske rapporteringen av
regnskapsdata gjennom den felles myndighetsrapporteringen, FORT (rapportering av regnskapstall til
Kredittilsynet og SSB).

Ikr afttredelsestidspunkt
Forskriftsendringene foreslås å tre i kraft med virkning fra om med regnskapsåret 2008 .  SSB ser det
som uheldig at de nye forskriftene først foreligger etter regnskapsårets start, da det kan føre til
usikkerhet for bransjen og problemer med tilpasning av it-systemer ,  som igjen kan gi dårlig kvalitet på
statistikken. Spesielt gjelder dette den kvartalsvise  FORT -  rapporteringen som blir skadelidende
dersom ikke forskriftsendringene er på plass i god tid.

Oppstillingsplaner og IFRS
12007 har det vært tett samarbeid mellom Kredittilsynet og SSB om hvordan det nye regelverket,
herunder tilpasningene til IFRS og endringene i forsikringsloven, vil slå ut i FORT-rapporteringen.
I den forbindelse er vi svært fornøyd med at Kredittilsynet i utkast til ny årsregnskapsforskrift har
valgt å videreføre bestemmelser om obligatoriske oppstillingsplaner for resultatregnskap og balanse-
oppstilling for forsikringsselskapene, til tross for at IFRS kravene innebærer langt mindre grad av
standardisering enn tidligere. At det foreligger standardiserte oppstillingsplaner med link til FORT-
rapporteringen mener vi er en forutsetning for å få god kvalitet på datamaterialet som skal benyttes til
tilsyns- og statistikkformål, og standardiserte oppstillingsplaner sikrer dessuten at det blir mulig å få
sammenliknbarhet institusjonene i mellom.

Hensynet til sammenliknbarhet mellom institusjonene har også medført at Kredittilsynet ikke åpner for
enkelte valgmuligheter i IFRS i forsikringsselskapenes selskapsregnskap. SSB stiller seg positivt til
det, i og med at statistikkproduksjonen bygger på selskapsregnskapene. Imidlertid er SSB noe
forundret over at verdivurderingen tilgjengelig for salg er en valgmulighet. Valgmuligheten
tilgjengelig for salg er en restkategori hvor det ikke er klare regler for når den skal benyttes.
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I oppstillingsplanen for resultatet for skadeforsikring og livsforsikring finnes det imidlertid ingen
endringspost i resultatoppstillingen for balansepostene 10.5(skade)/12.6 (liv) Andre tekniske
avsetninger. Det er heller ikke beskrevet noe sted hvor slike endringer eventuelt skal føres.

Tidsserier
For livsforsikringsselskapene har Kredittilsynet ved utarbeidelse av forslag til ny oppstillingsplan tatt
utgangspunkt i Banklovkommisjonens skisse til oppstilling, og ellers enkelte endringer som følge av
den utviklingen som har skjedd etter 2001 i regnskapsregelverket nasjonalt og internasjonalt. Formålet
med endringene er å legge til rette for klarere skille mellom de forsikredes og selskapenes egne midler,
klarere fordeling av risiko mellom kunde og selskap samt mer oversiktlig prising av livsforsikrings-
produkter. Summen av alle disse behovene medfører at den nye oppstillingsplanen blir komplisert og
lite sammenliknbar med gjeldende oppstillingsplan. I samband med FORT-rapporteringen har det i
større grad vært mulig å videreføre datastrukturen, og vi regner med at det skal være mulig å utarbeide
noenlunde konsistente tidsserier.

I tillegg registrerer vi at i utkast til ny oppstillingsplan er det benyttet begrepet datterforetak, der
det tidligere har stått konsernselskap samt at begrepet finansinstitusjoner er byttet ut med kreditt-
institusjoner. Disse endringene vanskeliggjør sammenlignbarhet over tid.

Samlet regulering av pensjonsmarkedet
SSB ser positivt på å få en samlet regulering av forsikring, pensjonskasser og deres virksomhet.
Generelt er ulike ikrafttredelsestidspunkt for forskjellige aktører lite heldig for statistikken,
og SSB støtter Kredittilsynets forslag om at ikrafttredelsestidspunktet skal være likt for forsikring og
pensjonskasser.

Forsikringslovens § 7-3 og § 8-2 innfører krav om konsesjonsplikt for pensjonsforetak. I den for-
bindelse ser SSB gjerne at det etableres et separat konsesjonsregister tilknyttet Enhetsregisteret i
Brønnøysund - dvs. over alle pensjonsforetak med konsesjon til å drive virksomhet i Norge.

Det er i 2007 blitt etablert minst ett innskuddspensjonsforetak. SSB ser det derfor som en fordel
om Kredittilsynet kommer i gang med å vurdere om det trengs eventuelle særregler for innskudds-
pensjonsforetakene, og bl.a. om hvilke regler som skal gjelde i samband med regnskaps- og
statistikkrapportering.

Statistisk sentralbyrå har ellers ingen andre merknader til høringsnotatet.
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